
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУЗБАССА 

 

ПРИКАЗ 
 

От «08» апреля 2021 г.  № 909  г. Кемерово 

 
 

О государственной аккредитации образовательной деятельности 

Государственного профессионального образовательного учреждения 

 «Кузнецкий металлургический техникум»  

                                                             (г. Новокузнецк) 
 

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации 

образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением о Министерстве 

образования и науки Кузбасса, утвержденным постановлением Правительства 

Кемеровской области – Кузбасса  от 02.04.2020 № 196 «О Министерстве образования и 

науки Кузбасса», на основании заключения экспертной группы и акта о результатах 

проведенной аккредитационной экспертизы от 01.03.2021 

 

приказываю :  

 

1. Признать Государственное профессиональное образовательное 

учреждение «Кузнецкий металлургический техникум» (г. Новокузнецк) прошедшим 

государственную аккредитацию образовательной деятельности по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования по профессиям и специальностям, относящимся к следующим 

укрупнённым группам профессий, специальностей и направлений подготовки: 

09.00.00  Информатика и вычислительная  техника 

09.02.05  Прикладная информатика (по отраслям) 

09.02.07  Информационные  системы  и программирование, 

13.00.00  Электро- и теплоэнергетика 

13.01.10 Электромонтер  по  ремонту  и обслуживанию электрооборудования (по 

отраслям) 

13.02.11 Техническая   эксплуатация   и   обслуживание   электрического    и 

электромеханического  оборудования (по отраслям), 

15.00.00  Машиностроение 

15.01.05  Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))  

15.01.26  Токарь-универсал 

15.01.33  Токарь на станках с числовым программным  управлением 

15.02.07  Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям)  

15.02.10  Мехатроника  и  мобильная  робототехника (по отраслям) 

15.02.14 Оснащение  средствами  автоматизации технологических  процессов  и  

производств (по отраслям), 

22.00.00  Технологии материалов 



 

 

2  

 

22.01.03  Машинист крана металлургического производства 

22.02.05  Обработка металлов давлением 

22.02.01  Металлургия черных металлов, 

23.00.00  Техника и технологии  наземного транспорта 

23.02.01  Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), 

40.00.00  Юриспруденция 

40.02.01  Право и организация социального обеспечения 

40.02.02  Правоохранительная деятельность. 

2. Считать утратившими силу свидетельство о государственной аккредитации 

серии 42А03 № 0000063, регистрационный № 3098 от 14.01.2016 сроком действия до 

03.12.2021, приложение № 1, выданные Государственной службой по надзору и 

контролю в сфере образования Кемеровской области. 

3. Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии 42А03             

№ 0000249, регистрационный № 3525 от 08.04.2021 сроком действия до 08.04.2027, 

приложение № 1 серии 42А03 № 0000249. 

4. В связи с переименованием географического объекта считать местом 

нахождения лицензиата: проезд Коммунаров, д. 1, город Новокузнецк, Кемеровская 

область - Кузбасс, 654079. 

5. Внести в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа в реестр 

аккредитованных образовательных организаций  и реестр лицензий соответствующие 

сведения. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

государственных услуг Скворцову Людмилу Ивановну. 

 

 

 

Министр образования и науки Кузбасса                                           С.Ю. Балакирева 


